
Contacto

Teléfono +34 915298210
Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00532-4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 300/2023/00532-4 Servicios de tutorización de prácticas laborales de las personas
participantes en el taller de formación y empleo 24CDP1423TFYE/1 “ACTIVIDADES AUXILIARES DE
JARDINERÍA Y MANTENIMIENTO DE CAMPOS DE GOLF” para un total de 15 alumnos/as y 406 horas.

Es objeto del presente contrato basado llevar a cabo la tutorización en el Taller de Formación y Empleo delDescripción 
Certificado de Profesionalidad “ACTIVIDADES AUXILIARES DE JARDINERÍA Y MANTENIMIENTO DE CAMPOS DE
GOLF” 24CDP1423TFYE/1, para un total de 15 alumnos/as y 406 horas. Precio/hora en la licitación sin IVA: 25,77 €
Precio/hora en adjudicación sin IVA: 16,1062 € Importe total en base a precio de adjudicación sin IVA: 6.539,12 € Importe
21% IVA: 1.373,21 € Importe total en base a precio adjudicación con IVA: 7.912,33 €
Valor estimado del contrato 6.539,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.912,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.539,12 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 05/12/2024

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato basado será del 16 de septiembre 2024, o desde el día
siguiente a la notificación de la adjudicación en caso de producirse ésta en fecha posterior, al 5 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Centro de Formación Vallecas Villa, de la Agencia para el Empleo de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Camino del pozo del Tío Raimundo
(28031) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tohp3jDQRKIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.539,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.539,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.539,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.912,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00532-4
Fecha de Formalización 06/09/2024

Motivación

Motivación Acuerdo marco con un único adjudicatario
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 36.3 LCSP, los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan
con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boeVciPB4md9ONx0bfazF0xcQu1AGoubyA8Q%2BX8HOjVACRyPO%2BTzCg/alX/7J8/a39eIXF1iwcb6NIxCXDOBMnxcVkBse4a7Sp3T692pygG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico aeregistro@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones, 10
(28005) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico aecompras@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de Pontones, 10
(28005) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Régimen Jurídico del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Organismo Autónomo Agencia para el Empleo de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2023/00532
Objeto Acuerdo marco de servicios denominado Tutorización de prácticas laborales de las personas participantes en
programas de formación y empleo de la Agencia para el Empleo de Madrid.
Acuerdo marco concluido con un único empresario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

PLACSP

Dirección Postal

Paseo de Pontones,10
(28005) MADRID España

Apertura sobre conformidad

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Acuerdo Marco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfbKURoywb0aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014120893 |  2024-000951893 | Mon, 09 Sep 2024 09:26:58:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42411629085731656820029431463277552311 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfbKURoywb0aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

